
 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca – luisa.peticca.pr@istruzione.it – VOIP: 68334 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

- Alla Candidata MAGGI NADIA  
- Al Sito web dell’Ufficio IX A.T. Parma e Piacenza     

 www.pr.istruzioneer.gov.it  
 

 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE DELLA SEDE DI TITOLARITA’ DEL PERSONALE DOCENTE CON CONTRATTO 

A TEMPO DETERMINATO FINALIZZATO AL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO (PROCEDURA DI 

CUI ALL’ARTICOLO 5, COMMI DA 5 A 17, DEL DECRETO – LEGGE 22 APRILE 2023 N. 44, IN APPLICAZIONE DI QUANTO 

PREVISTO DALLA PROCEDURA STRAORDINARIA IN ATTUAZIONE DELL’ART. 14, COMMA 1, LETTERA C) BIS, DEL DECRETO- 

LEGGE 2 MARZO 2024, N. 19 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 29 APRILE 2024, N. 56 “AVVISO 

PROCEDURA PER CHIAMATA” DI CUI ALL’ARTICOLO 5, COMMI DA 5 A 12, DEL DECRETO -LEGGE 22 APRILE 2023 N. 44, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 21 GIUGNO 2023 N. 74 – AVVIO FASE DELLA SCELTA SEDE AI SENSI ART.1, 
C.8 CCNI MOBILITÀ )– SCUOLA INFANZIA POSTO DI SOSTEGNO   
 
VISTA la propria nota prot.n. 5929 del 22/08/2024 con la quale la docente MAGGI NADIA è stata 

individuata quale destinataria di contratto a tempo determinato finalizzato al reclutamento a 

tempo indeterminato (procedure di cui all’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 

aprile 2023 n. 44) in qualità di docente della scuola dell’infanzia, posto di sostegno presso l’IC di 

Corniglio; 

VISTO il decreto prot.n. 3990 del 09/05/2025, con il quale è stata definita la dotazione dell’organico di 

sostegno di ogni ordine e grado per l’A.S. 2025/2026; 

VISTO l’art 1 comma 8 del CCNI sulla mobilità valevole per il triennio 2025-2028 che prevede di 

accantonare i posti a livello di singola istituzione scolastica oppure a livello provinciale in caso di 

contrazione di organico per il personale docente assunto con contratto a tempo determinato 

finalizzato al ruolo; 

ACCERTATO che presso l’IC di Corniglio non vi sono posti di sostegno disponibili per la scuola 

dell’infanzia e, pertanto, non è stato possibile accantonare il posto per la docente Maggi Nadia 

sulla scuola; 

RITENUTO OPPORTUNO, quindi, accantonare un posto per la docente Maggi Nadia sulla Provincia; 

ACCERTATO che la docente Maggi Nadia risulta a tutti gli effetti perdente posto con decorrenza 

dall’1/9/2025; 

ACCERTATO che la docente Maggi Nadia, destinataria di contratto a tempo determinato finalizzato al 

ruolo previo superamento dell’anno di formazione e prova, non rientra tra i soggetti destinatari 

delle operazioni di mobilità ai sensi dell’art. 1 comma 5 del CCNI sulla mobilità valevole per il 

triennio 2025-28; 

VISTA la necessità di assegnare una sede di titolarità alla docente Maggi Nadia su posto di sostegno 

scuola infanzia con decorrenza dall’1/9/2025, con precedenza rispetto alle prossime operazioni 

finalizzate al ruolo; 

VISTE le disponibilità residue al termine delle operazioni di mobilità pubblicate in data 29/05/2025 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Andrea Grossi 
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca – luisa.peticca.pr@istruzione.it – VOIP: 68334 

V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

ACQUISITO l’ordine di preferenza espresso dalla docente con nota prot. n. 4609 del 29/05/2025 , dove 

l’IC di Langhirano rappresenta la prima scelta della docente;  

 

DECRETA 

 

Alla docente MAGGI NADIA docente di sostegno a tempo determinato finalizzato a ruolo sulla scuola 

dell’infanzia, posto di sostegno, superato l’anno di prova, viene assegnata la seguente sede di titolarità 

con decorrenza dall’1/09/2025 

 

Codice Scuola Denominazione 
Tipologia 

Scuola 
Insegnamento-Tipo posto DOCENTE TITOLARE  

PRAA838006 
I.C. LANGHIRANO 

"FERMI FERRARI" 
AA 

ADAA - SOSTEGNO SCUOLA 

INFANZIA  
MAGGI NADIA 

 

        IL DIRIGENTE 
      Andrea Grossi 

mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-05-30T10:58:55+0200


		2025-05-30T11:26:01+0200
	protocollo




